
Zápis z KRO 13.5.2021, on-line 

zahájení 10,00, ukončení 11,00 

 

Přítomny: B. Mlejnková, M. Havelíková, M. Zebeliyan 

Omluveny: L. Menšíková 

Program: 

1. Soutěžní řád ČSMG - rozhodčí 
2. dokončení a kontrola databáze rozhodčích ČSMG 
3. příprava zkoušek zvýšení kvalifikace R II. a I. – termín, místo 
4. nominace na podzimní MČR 2021 
5. seminář, nové povinné sestavy ZP 
6. různé 

Schůzi vedla předsedkyně KRO B. Mlejnková 

 

ad 1) Soutěžní řád ČSMG - rozhodčí 

KRO připomínkovala STK Soutěžní řád ČSMG, připomínky zapracovány 

- v předložené konečné verzi KRO nesouhlasí : v Kapitole II, čl.4.hlavní rozhodčí dodané body  - 
bude stačit napsat odkaz  na Směrnici Sankce proti rozhodčím. Směrnici Sankce proti 
rozhodčím - chybí přesná specifikace, jednoznačné kritérium, za co obdrží rozhodčí  žluté a 
červené karty. 

Úkol: opravit Směrnici Sankce proti rozhodčím se začleněním žlutých a červených karet 

T: červen 2021 

Z: Menšíková 

- M. Havelíková předložila požadovaná kvalifikační kritéria pro nominaci rozhodčích na MČR 
Linie B, ve stejném duchu dojde ke zpracování i Linie B 

Úkol: zpracovat kritéria pro nominaci rozhodčích na MČR Linie A, ve stejné šabloně jako Linie B 

T: 5.6.2021 

Z: Mlejnková 

 

ad 2) dokončení a kontrola databáze rozhodčích ČSMG 

 

předsedkyně KRO ve spolupráci s L. Menšíkovou oslovila předsedkyně KRO oblastí o součinnost a 
dodání seznamu rozhodčích III. třídy do 30.11.2020 pro potřeby dokončení seznamu a databáze 
rozhodčích. Seznamy byly dodány. Nutné v této chvíli zkontrolovat s registrem členů ČSMG. Členky 



KRO doporučují při tvorbě databáze ČSMG koordinovat s ČGF, vzhledem k budoucí fúzi do roku 2024 
– zajistit kompatibilnost 

Úkol: kontrola seznamů všech rozhodčích VP, ZP a KP   

T: 30.6.2021 

Z: VP – Zebeliyan, ZPKP – Havelíková 

Úkol: kontaktovat sekretariát a zjistit kontaktní osobu na sekretariátu, která bude součinná při 
kontrole 

T: ihned 

Z: Mlejnková 

Úkol: vznést dotaz na předsednictvo, co zamýšlí do budoucna s vytvořením databáze rozhodčích 
trenérů, gymnastek 

T: předsednictvo červen 2021 

Z: Mlejnková 

 

ad 3) příprava zkoušek zvýšení kvalifikace R II. a I. – termín, místo 

Termín: návrh 26.6.2021 

Místo: Praha, Brno 

-  nutné zjištění kolik frekventantek školení rozhodčích na zvýšení kvalifikace bude dělat zkoušky a 
kde Praha či Brno 

Úkol: oslovit sekretariát s úkoly: 

a.  zjištění kolik frekventantek školení rozhodčích na zvýšení kvalifikace bude dělat zkoušky. 
b.  zjištění, zda bude možné tyto zkoušky konat (naše představa je Praha, Brno) současně. 
dle akutní koronavirové situace by se udělal časový harmonogram. 
c.   zajištění prostor ke zkouškám v Praze, nutný prostor pro video na praxi 
d) v Brně zajistím prostor sama. Žádám o oficiální pověření. 

T: ihned 

Z: Mlejnková 

Úkol: zajistit prostory v Brně 

T: ihned 

Z: Mlejnková 

 

ad 4) nominace na podzimní MČR 2021 

nutné oslovit oblastní komise , aby zaslaly návrh nominací na MČR 2021, časový plán: červen – 
oslovení, srpen – schválení P-ČSMG 



Hlasování: schváleno 

Úkol: oslovit oblastní komise , aby navrhly nominaci rozhodčích  na MČR 2021 

T: 5.6.2021 

Z: B. Mlejnková, L. Menšíková 

 

ad 5) seminář, nové povinné sestavy ZP 

M.Havelíková informovala KRO o organizaci semináře, v této chvíli není potřeba součinnosti komise 

 

ad 6) různé 

- Kontrola úkolů z minulého jednání 20.1.2021 
- Návrh na pozvání kontrolních rozhodčích 4 – mezinárodní brevet  

Hlasování: schváleno 

Úkol: předložit na předsednictvu 

T: červen 2021, dle pozvánky na PMG 

Z: B. Mlejnková 

 
- Návrh na pořádání mezinárodního základního kurzu rozhodčích v ČR  

Hlasování: schváleno 

Úkol: předložit na předsednictvu 

T: červen 2021, dle pozvánky na PMG 

Z: B. Mlejnková 

- Prodiskutovány připomínky J. Heriana k návrhu změn Kvalifikačního řádu ČSMG 
- Využití tabletů při rozhodování na nový OH cyklus 

 

 

 

Zapsala: Mlejnková Blanka 

Datum: 30.5.2021 


